A 股证券代码：688385         证券简称：复旦微电          公告编号：2023-018

港股证券代码：01385         证券简称：上海复旦

上海复旦微电子集团股份有限公司

关于持股 5%以上股东所持股份被部分司法冻结公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担按法律责任。

重要内容提示：

持股 5%以上股东上海政本企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称

“上海政本”）不属于上海复旦微电子集团股份有限公司（以下简称“公司”、

“复旦微电”）的控股股东或第一大股东及其一致行动人，其股份被司法冻结事

项不会导致公司无实际控制人的情况发生变化。截止 2023 年 3 月 23 日，上海

政本持有的复旦微电股份冻结股份占本公司总股份的 6.39%。本次披露的司法

冻结事项预计不会对公司日常经营与管理造成影响。

一、股东股份本次被冻结的具体情况

截止 2023 年 3 月 23 日：上海政本持有上海复旦微电子集团股份有限公司

（以下简称“公司”）52,167,270 股股份，占公司总股本的 6.39%；上海政本

之一致行动人上海年锦企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海年

锦”）持有公司 8,906,140 股股份，占公司总股本的 1.09%；上海政本及上海年

锦合计持有公司 61,073,410 股股份，持股比例为 7.48%。

公司经查询中国证券登记结算有限责任公司投资者证券冻结信息，并与上

海政本初步确认，新增司法冻结情况如下：

本次，上海政本所持有的公司 32,717,270 股股份被冻结，占上海政本直接

持有公司股份的 62.72%，占上海政本及其一致行动人上海年锦合计持有公司股

份的 53.57%，占公司总股份的 4.01%。具体情况如下：

冻结申请人：崔雄

被冻结人：上海政本企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

冻结机关：上海市闵行区人民法院

被冻结股份是否为限售流通股：否

被冻结股份数量：32,717,270 股

冻结时间：2023 年 3 月 23 日

解冻时间：2026 年 3 月 22 日

冻结原因：本次股份被司法冻结系章训、章勇与冻结申请人之间就借款纠

纷的《和解协议》执行情况，产生新的纠纷。故冻结申请人崔雄向上海市闵行

区人民法院申请保全，冻结章勇实际控制的上海政本所持有的公司 32,717,270

股股份被冻结。

除上述情况外，上海政本有 19,450,000 股被司法冻结。具体情况可查阅

《关于持股 5%以上股东所持股份被部分司法冻结的公告》（编号 2022-054）。

二、合计司法冻结数量

截止 2023 年 3 月 23 日，上海政本合计被冻结数量为 52,167,270 股，占上

海政本直接持有公司股份的 100%，占上海政本及其一致行动人上海年锦合计持

有公司股份的 85.42%，占公司总股份的 6.39%。

三、股东股份被冻结的影响及风险提示

上海政本不属于公司的控股股东或第一大股东及其一致行动人，其股份被

司法冻结事项不会导致公司无实际控制人的情况发生变化，亦不会对公司日常

经营与管理造成影响。

公司将持续关注上述事项的进展，及时督促有关股东履行相应的信息披露

义务，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                 上海复旦微电子集团股份有限公司董事会

                                          2023 年 3 月 27 日